
 1 

Darovací smlouva  

č. dárce IRM/555/2019 

č. obdarovaného D994190071 
 

 

Město Náchod 

se sídlem: Masarykovo nám. 40, 547 01 Náchod 

zastoupené: Janem Birke, starostou 

IČ:  00272868 

DIČ: CZ00272868 

dále také jen „dárce“ na straně jedné 

 

a 

 

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové   

zastoupený: Ing. Marií Duškovou, finanční ředitelkou 

IČ: 70890005 

DIČ: CZ70890005 

spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A,  

vložka 9473 

dále také jen „obdarovaný“ na straně druhé. 

 

Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k uzavření této darovací smlouvy 

a že níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto darovací smlouvu v souladu s ust. § 2055 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, takto: 

 

Článek I 

Úvodní ustanovení, prohlášení dárce 

Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem dokladů souvisejících se stavbou nazvanou souhrnným názvem 

„Staré Město n.M., rekonstrukce koryta, ř. km 0,360 – 0,660, IDVT 10168128, v k. ú. Staré Město n. 

Met. a k. ú. Náchod“ a to pěti paré projektové dokumentace pro územní řízení, zpracované 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jejíž součástí je studie odtokových poměrů, dále jen 

„předmět daru“.  
 

Smluvní strany prohlašují, že ke stavbě popsané v předchozím odstavci bylo vydáno Územní rozhodnutí č. 

3672 / 2018 – 1, rozhodnutí o umístění stavby - vydané odborem výstavby a územního plánování Městského 

úřadu Náchod, se sídlem Palachova 1303, 547 01  Náchod, pod Čj. (Če.): MUNAC 41396/2018, právní moci 

nabylo dne 29.6.2018 dle Sdělení o nabytí právní moci vydaného Městským úřadem Náchod, odborem 

výstavby a územního plánování, dne 3.7.2018 pod Čj. Če.): MUNAC 48986/2018.  

 

Článek II 

Předmět daru 

1. Dárce touto smlouvou daruje předmět daru do vlastnictví státu, s jehož majetkem má obdarovaný právo 

hospodařit, a obdarovaný tento předmět daru do vlastnictví státu a do svého práva hospodařit přijímá. 

2. Pořizovací náklady předmětu daru činí 200 515,00 Kč.   

3. Obdarovaný prohlašuje, že si před podpisem této smlouvy předmět daru řádně prohlédl, dostatečně se 

seznámil s jeho stavem, a že je mu stav předmětu daru dostatečně znám a je s ním srozuměn. 

4. Dárce k datu předání a převzetí předmětu daru převádí na obdarovaného veškerá práva k předmětu daru. 



 2 

Článek III 

Nabytí vlastnického práva 

1. Dárce se zavazuje předat obdarovanému předmět daru do 5 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této 

smlouvy. O jeho předání a převzetí bude sepsán oběma smluvními stranami předávací protokol, 

podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Obdarovaný nabude právo hospodařit k předmětu daru dnem podepsání předávacího protokolu oběma 

smluvními stranami. 

3. Dárce bezúplatně postupuje touto smlouvou na obdarovaného oprávnění užít předmět daru v celém 

rozsahu, v jakém právo ho užít svědčí dárci. Obdarovaný toto oprávnění v tomto rozsahu přijímá. 

4. Dárce prohlašuje, že má souhlas autora projektové dokumentace k postoupení licence na obdarovaného. 

Souhlas autora projektové dokumentace k postoupení licence tvoří přílohu č. 1, která je nedílnou součástí 

této smlouvy. 

5. Smluvní strany sjednávají, že dar je účelově určen na pořízení dokumentace ke stavebnímu povolení 

obdarovaným, tak aby následně mohla být stavební akce „Staré Město n. M., rekonstrukce koryta, ř. km. 

0,360 - 0,660 , IDVT 10168128“ realizována. Smluvní strany sjednávají, že dárce je oprávněn dar odvolat 

a požadovat jeho vrácení, nebude-li do 5 let od účinnosti této smlouvy předmětná stavební akce 

dokončena. 

Článek IV 

Compliance doložka 

1. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak 
a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či 

k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

2.  Dárce prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, státní podnik a 

Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně jen „Program“; viz 
www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují po celou dobu jejího trvání dodržovat 
zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umožňuje. Smluvní strany se dále zavazují navzájem 
si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli 
z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné 
oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými 

v tomto článku. 

Článek V 

Ostatní ujednání 

1. Darovací smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 

vyhotoveních. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými, očíslovanými a oběma smluvními stranami 

podepsanými dodatky. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 

a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu ze stran. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (o registru smluv), v platném znění, a s jejím uveřejněním v plném rozsahu souhlasí. 

http://www.pla.cz)./


 3 

Obdarovaný zašle tuto smlouvu správci registru smluv, s čímž je dárce srozuměn. Smluvní strany 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství. 

5. Tato darovací smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. 

6. Práva a závazky vzniklé z této smlouvy přecházejí i na právní nástupce smluvních stran. 

7. Tato smlouva byla schválena na jednání Zastupitelstva města Náchod dne 29.4.2019  usnesením č. II.a/, 

č.110559/2013.  

 

 

V Náchodě dne …................................. V Hradci Králové dne …................................ 

 

Za dárce: Za obdarovaného: 
 

 

 

 

 
…………………………………………….. …………………………………………. 

Jan Birke, starosta Ing. Marie Dušková, finanční ředitelka 

 
 

 

 

 

 

Příloha 

souhlas autora projektové dokumentace 


